令和２年 ６月１２日

保護者 各位

東根市立大富小学校

校 長  板垣 晃

授業参観並びに引き渡し訓練中止について（お知らせ）

  初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、

本校教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

学校が再開し、子どもたちは感染防止に最大限の注意を払いながら、学校での生活に取り組ん

でいるところです。

 さて、年度当初、来たる７月１５日（水）に予定していた授業参観と、緊急事態を想定した引

き渡し訓練について、下記の理由から中止することに決定しました。

【中止する理由】

 ① コロナウィルス感染症については、県内では収束状況にあるものの、保護者が参観する

ことで、密閉・密集・密接の３密状態が発生するため。

 ② この時期の実施を見送り、延期するとしても今後の状況予測が難しく、代わりの期日を

  決めるのが困難であるため。

保護者の皆様には、趣旨をご理解いただき、ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

 なお、子どもたちの教育活動については、本校のホームページや学校だより、クラスからの学級

だよりをご覧いただきたいと思います。